

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้าออก (ประตู 8)
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	4,466,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	4,466,000.00	
	ราคากลาง	4,466,000.00	
	ราคากลาง 4,466,000.00 (สี่ล้านสี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)		

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 3/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้าออก (ประตู 8)
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	3,517,798.34	1.2696	4,466,196.77	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
			รวมค่าก่อสร้าง	4,466,196.77	
			คิดเป็นเงินประมาณ	4,466,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<p>กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร</p> <p>ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้า-ออก (ประตู 8)</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ /งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง</p> <p>คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>แบบเลขที่</p> <p>เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2558</p> <p>หน่วย : บาท</p>									
<p>กลุ่มงานที่ 1</p>									
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนป้อมยามเดิม	33	ตร.ม.	0.00	0.00	240.00	7,920.00	7,920.00	
	- งานรื้อถอนคันทันหินและทางเท้าของเดิม	934	ตร.ม.	0.00	0.00	164.00	153,176.00	153,176.00	
	- งานรื้อถอนหลังคาและโครงเหล็กคลุมทางเดิน (แบบนำกลับมาใช้ใหม่)	428	ตร.ม.	20.00	8,560.00	200.00	85,600.00	94,160.00	
	- งานตัดต้นไม้ในแนวก่อสร้าง	1	งาน	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
	- งานตัดกระแสต้นไม้ข้างอาคารสายสื่อโทร	3	จุด	0.00	0.00	1,000.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ปรับพื้นที่พร้อมบดอัดดินเดิม	598	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	23,920.00	23,920.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	78	ลบ.ม.	456.67	35,620.26	99.00	7,722.00	43,342.26	
	- คอนกรีต 280 ksc. (ทรงกรวยอก)	120	ลบ.ม.	2,630.00	315,600.00	306.00	36,720.00	352,320.00	
	- เหล็ก wire mesh 4 mm. @0.20m ผิวขี้ขี้	598	ลบ.ม.	40.00	23,920.00	5.00	2,990.00	26,910.00	
	- เหล็กเสริมรอยต่อ	1	งาน					4,000.00	
	- ไม้แบบ	1	งาน					10,000.00	
3	งานปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตที่ผิวถนน ค.ส.ล.								
	- ทำ Prime Cote	1,976	ตร.ม.	19.64	38,808.64	5.00	9,880.00	48,688.64	
	- ปูผิวแอสฟัลติกหนา 5 cm. (ความหนา หลังบดอัด)	1,976	ตร.ม.	263.69	521,051.44	80.00	158,080.00	679,131.44	
	- งานตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร	1	งาน					40,000.00	
4	งานคันทันและทางเท้า								
	- บล็อกทางเท้าชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 40 x 40 x 4 ซม.(สีแดงและสีซีเมนต์)	560	ตร.ม.	290.00	162,400.00	100.00	56,000.00	218,400.00	
	- ทราดยาบระดับ	140	ลบ.ม.	310.00	43,400.00	91.00	12,740.00	56,140.00	
	- คอนกรีตหยบตารางพื้นที่หนา 0.07 m ²	40	ลบ.ม.	1,900.00	76,000.00	306.00	12,240.00	88,240.00	
	- คันทันชนิดสี่เหลี่ยม ทรงกลม 15 x 30 x 100 ซม.	738	ม.	175.00	129,150.00	50.00	36,900.00	166,050.00	
	- ผังกันดิน	32	ม.	750.00	24,000.00	250.00	8,000.00	32,000.00	
	- งานปรับแต่งกระแสต้นไม้ข้างอาคารสายสื่อโทร	3	จุด	1,500.00	4,500.00	500.00	1,500.00	6,000.00	
	- งานลงดินปลูกต้นไม้	65	ลบ.ม.	750.00	48,750.00	99.00	6,435.00	55,185.00	
	- ปลูกหญ้าหญ้าขนาดเล็ก	110	ตร.ม.	40.00	4,400.00	20.00	2,200.00	6,600.00	
	- ปลูกหญ้าหญ้ามะเดียด	150	ตร.ม.	40.00	6,000.00	20.00	3,000.00	9,000.00	
5	งานระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
	- งานขุดดิน	273	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	34,125.00	34,125.00	
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.00 m. ชั้น 3	140	ท่อ	1,150.00	161,000.00	300.00	42,000.00	203,000.00	
	- บ่อพักน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 1.50x1.50 m.	12	บ่อ	5,500.00	66,000.00	2,000.00	24,000.00	90,000.00	

